
 

Università degli studi di Bergamo – via dei Caniana 2 – 24127 Bergamo – www.unibg.it 
Area Risorse Umane – Gestione carriere e concorsi – PTA, Dirigenti e CEL 
email: concorsi.mobilita@unibg.it - pec: protocollo@unibg.legalmail.it – telefono 035 2052 583-185 

 

DECRETO DIRETTORIALE 
 
Dati desumibili dalla registrazione a protocollo: 
Numero Repertorio, Numero Protocollo,  
Titolo, Classe Fascicolo, Allegati e Riferimenti 
 
SELEZIONE PUBBLICA FINALIZZATA AL CONFERIMENTO DI UN INCARICO DI FUNZIONE 
DIRIGENZIALE DI II FASCIA A TEMPO DETERMINATO E A TEMPO PIENO PRESSO 
L’UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI BERGAMO PER ESIGENZE DELL’AREA RICERCA E TERZA 
MISSIONE - CODICE PICA 22DIR001 (D.D.G. Rep. n. 76/2022 del 24.03.2022 - 
pubblicato all’Albo informatico in data 25.03.2022) – Approvazione atti. 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 “Regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi 
nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi 
unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi.”; 

VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTA  la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 "Norme in materia di organizzazione delle 
università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per 
incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario"; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Bergamo emanato con D.R. rep. n. 92/2012 del 
16.2.2012; 

VISTO  il vigente Regolamento di Ateneo sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

PREMESSO CHE con proprio decreto rep. n. 76/2022 del 24.03.2022, pubblicato all’Albo informatico in 
data 25.03.2022, è stata bandita una selezione pubblica finalizzata al conferimento di 
un incarico di funzione dirigenziale di II fascia a tempo determinato e a tempo pieno 
presso l’Università degli studi di Bergamo per esigenze dell’Area ricerca e terza 
missione - CODICE PICA 22DIR001; 

VISTO   il proprio decreto rep. n. 118/2022 del 16.5.2022 di nomina della Commissione; 

RICHIAMATO  in particolare, l’art. 7 del bando di concorso sopra citato che prevede le modalità di 
selezione e di conferimento dell’incarico e che dispone, in particolare, quanto segue: 
- la procedura di selezione prevede l’individuazione da parte della Commissione di un 

massimo di tre nominativi in possesso dei requisiti attitudinali e professionali 
richiesti; la Commissione si avvale, ai fini della suddetta individuazione, di una 
procedura per titoli e colloquio; 

- i nominativi sono successivamente trasmessi al Direttore Generale, corredati da un 
giudizio e dai punteggi conseguiti nella valutazione dei titoli; 

- il Direttore Generale, con proprio Decreto, conferisce motivatamente l’incarico sulla 
base delle suddette valutazioni; 

VISTI   i verbali della suddetta Commissione, agli atti, e accertata la regolarità formale della 
procedura;  

DATO ATTO CHE a seguito della valutazione dei titoli e del colloquio, all’esito della selezione sono 
risultati idonei n. 2 candidati; 

mailto:concorsi.mobilita@unibg.it
mailto:protocollo@unibg.legalmail.it




 

Università degli studi di Bergamo – via dei Caniana 2 – 24127 Bergamo – www.unibg.it 
Area Risorse Umane – Gestione carriere e concorsi – PTA, Dirigenti e CEL 
email: concorsi.mobilita@unibg.it - pec: protocollo@unibg.legalmail.it – telefono 035 2052 583-185 

 

CONSIDERATO che la valutazione della Commissione si è chiaramente orientata, in termini di piena 
rispondenza ai requisiti del bando, su una delle due candidature ritenute idonee; 

RITENUTO  pertanto di poter procedere all’individuazione del candidato cui conferire l’incarico 
previsto dal bando, in ragione del chiaro orientamento espresso dalla Commissione; 

DECRETA 

Art. 1 

Sono approvate le risultanze dei lavori della Commissione, di cui ai verbali agli atti, in relazione alla 
selezione pubblica finalizzata al conferimento di un incarico di funzione dirigenziale di ii fascia a tempo 
determinato e a tempo pieno presso l’Università degli studi di Bergamo per esigenze dell’Area Ricerca 
e Terza Missione - CODICE PICA 22DIR001 (D.D.G. Rep. n. 76/2022 del 24.03.2022 - pubblicato all’Albo 
informatico in data 25.03.2022). 

Art. 2 

Nell’ambito della procedura di cui all’art. 1 sono risultati idonei i seguenti candidati: 

- Giacomo Copani 
- Sabrina De Nardi 

   Art. 3 

Ai sensi dell’art. 7 del bando, viste le valutazioni espresse dalla Commissione, di cui ai verbali agli atti, 
per le motivazioni di cui in premessa, il candidato idoneo al conferimento dell’incarico dirigenziale in 
oggetto a decorrere dal 1° luglio 2022, per della durata di 3 anni e comunque non oltre i termini di 
scadenza del progetto di riferimento, attivato nell’ambito del Programma Nazionale per la Ricerca (D.M. 
737/2021), è il Dott. Giacomo Copani. 

Art. 4 

Il presente decreto viene inserito nella raccolta ufficiale dei decreti di Ateneo, sarà pubblicato all’Albo 
informatico e sul sito web di Ateneo nella sezione Bandi e concorsi. 

 
Bergamo, data di registrazione al protocollo 

 
 

                       IL DIRETTORE GENERALE 
                                   (Dott.ssa Michela Pilot)  

         Documento firmato digitalmente 
                                                                                                                                ai sensi dell’art. 24 del D. Lgs. 82/2005 

 

mailto:concorsi.mobilita@unibg.it
mailto:protocollo@unibg.legalmail.it

		2022-06-07T11:10:43+0200
	IT
	Michela Pilot




